
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 

 

 

 
 

USNESENÍ  

z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané 11.05.2011 

 

USNESENÍ RK/11/643/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové,  

IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vloţka 2548, čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí 

roku 2010. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové,  

IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vloţka 2548, čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí 

roku 2010. 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/644/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovité akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce  

Královéhradeckého kraje, odvětví správa majetku kraje v roce 2011 - 4. uvolnění - dle přílohy 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17997&suggestion_id=16746&n_resolution=643&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17998&suggestion_id=16779&n_resolution=644&n_sitting=11&year=2011


2 

 

USNESENÍ RK/11/645/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. zprávu z jednání hodnotící komise nabídek na veřejnou zakázku v reţimu zakázka malého 

rozsahu, za podmínek stanovených v ustanovení § 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje na akci "Výměna střešní krytiny - Gymnázium Boţeny Němcové 

Hradec Králové" 

 2. návrh hodnotící komise, kterou byla doporučena  firma  MEGAS s.r.o., Váţní 1003, 500 03 

Hradec Králové, IČO 25989421, jejíţ nabídka byla vyhodnocena jako druhá nejvýhodnější, 

ve finančním objemu 4.695.188 Kč včetně DPH 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče EMV s.r.o. se sídlem Libušská 190/100, 142 01 Praha, IČO 48038792  

z důvodu nepředloţení návrhu smlouvy o dílo, která měla být součástí zadávací dokumentace 

 2. o přidělení veřejné zakázky firmě H+B délta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ 2583566, 

která předloţila nejvýhodnější nabídku. Nabídková cena 4.265.589,84 Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušné rozhodnutí v souladu s bodem II/1 a II/2 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II./2 tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/646/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 40 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - BusLine a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 40 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/647/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Harmonogram prací a zadání pro návrh rozpočtu pro rok 2012. 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/648/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky zastavěné stavbou místní komunikace (rozšíření) 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17999&suggestion_id=16787&n_resolution=645&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18001&suggestion_id=16773&n_resolution=646&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18002&suggestion_id=16651&n_resolution=647&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18005&suggestion_id=16756&n_resolution=648&n_sitting=11&year=2011


3 

 

 1. pozemek v k. ú. a obci Jaroměř: 

část p.p.č. 3501/2, která bude dle GP č. 2153-238/2010 označena jako p.p.č. 3501/45 

 2. pozemek v k. ú. a obci Jaroměř: 

část p.p.č. 3501/3, která bude dle GP č. 2144-190/2010 označena jako p.p.č. 3501/43 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků zastavěných stavbou místní komunikace v obci (rozšíření) uvedenému 

zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

 1. Dárce: Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: město Jaroměř 

Pozemek v k. ú. a obci Jaroměř: 

část p.p.č. 3501/2, která bude dle GP č. 2153-238/2010 označena jako p.p.č. 3501/45 o výměře 

239 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 2. Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Jaroměř 

Pozemek v k. ú. a obci Jaroměř: 

část p.p.č. 3501/3, která bude dle GP č. 2144-190/2010 označena jako p.p.č. 3501/43 o výměře 

85 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 uzavřené se společností SÚS 

Královéhradeckého kraje a. s., kterým se zúţí předmět pronájmu o nemovitost dle bodu II. 1. tohoto 

usnesení bez dopadu na výši nájemného, a to ke dni převodu vlastnictví k pozemku p.č. 3501/45  

v k. ú. Jaroměř na město Jaroměř 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jaroměř  dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 16.05.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/649/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků, veřejné zeleně a místní komunikací 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označena jako p.p.č. 2052/12  

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označena jako p.p.č. 2052/13 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označena jako p.p.č. 2052/14 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označena jako p.p.č. 2052/15 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označena jako p.p.č. 2052/16 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označena jako p.p.č. 2052/17 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18006&suggestion_id=16733&n_resolution=649&n_sitting=11&year=2011


4 

 

část p.p.č. 2093 dle GP č. 1730-215/2010 označena jako p.p.č. 2093/2 

v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků, veřejné zeleně a místní komunikací 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/12 o výměře 3 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/13 o výměře 344 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/14 o výměře 240 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/15 o výměře 218 m
2
 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/16 o výměře 488 m2 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/17 o výměře 1496 m2 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2093 dle GP č. 1730-215/2010 označenou jako p.p.č. 2093/2 o výměře 80 m
2
 ostatní plocha 

- ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

Věcné břemeno: 

- na p.p.č. 2052/1 vázne věcné břemeno uţívání části p.p.č. 2052/1 o výměře 6 m
2
 za účelem umístění 

a provozování rozvodu vody dle podmínek ve smlouvě B/91/96 podle smlouvy o věcném břemeni 

V3 193/1998 ze dne 12.12.1997 pro oprávněného: Vodovody a kanalizace Náchod a.s. 

- na p.p.č. 2052/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování distribučního vedení s právem vstupu, 

chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údrţby energetického zařízení v rozsahu dle 

GP č. 1624-4107/2007 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 13.10.2010 

pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  

dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 16.05.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.06.2011 

  
  

 

 
 

USNESENÍ RK/11/650/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat nemovitost v k.ú. Dobruška 

Nemovitost:  

hlavní stavba včetně součástí a příslušenství (solná hala) 

- budova bez čp/če tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18007&suggestion_id=16742&n_resolution=650&n_sitting=11&year=2011


5 

 

Jiná omezení: 

pronájem výše uvedené budovy na dobu neurčitou  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem budovy společnosti SÚS Královéhradeckého a.s. za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující: společnost SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

Nemovitost:  

hlavní stavba včetně součástí a příslušenství (solná hala) 

- budova bez čp/če tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška 

Kupní cena: v místě a čase obvyklá dle ZP č. 1981/75/2011 ze dne 1. 4. 2011 - 2.258.250 Kč 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitosti hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 uzavřené se společností SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., kterým se zúží předmět pronájmu o budovu dle bodu I. tohoto 

usnesení bez dopadu na výši nájemného, a to ke dni převodu k vlastnictví k budově  

dle bodu II. tohoto usnesení na společnost SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 16.05.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej budovy  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/651/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem nemovitostí 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Prodávající: xxx 

Pozemky: 

st. p. č. 338 o výměře 19 m
2
 zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 37/2 o výměře 33 m
2 
ostatní plocha - manipulační plocha 

budovy: 

bez čp/če garáţ na st. p. č. 338 

vše v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 

Výměra pozemků celkem: 52 m
2
 

Cena nemovitostí: 50.000 Kč 

financování v rámci kapitoly 28 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, 

IČ 42886171 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18008&suggestion_id=16763&n_resolution=651&n_sitting=11&year=2011


6 

 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  Termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/652/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. 

Židovice dle soupisu nároků a soupisu nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých 

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. Židovice k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových pozemků 

vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. Židovice 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 

pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. Židovice dle soupisu nových pozemků 

Cena doplatku: 29.192,70 Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání  

a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové 

úpravy KPÚ Ţidovice v k.ú. Ţidovice dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/653/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí,  s napojením kabelového 

vedení NN 1kV do stávající kabelové skříně na pozemku st. p. č. 436/5 v rámci stavby "Nové 

Město nad Metují, ul. Nádraţní, rekonstrukce NN, kNN" 

Stavbou dotčený pozemek: 

st. p. č. 436/5 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

 2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 

874/8, PSČ 405 02 dle bodu I. 1.  tohoto usnesení 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18009&suggestion_id=16754&n_resolution=652&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18010&suggestion_id=16764&n_resolution=653&n_sitting=11&year=2011


7 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/654/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí, s napojením kabelového 

vedení NN 1kV do stávající kabelové skříně na pozemku st. p. č. 436/5 v rámci stavby "Nové 

Město nad Metují, ul. Havlíčkova, rekonstrukce NN, kNN" 

Stavbou dotčený pozemek: 

st. p. č. 436/5 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

 2. uzavření  smlouvy o právu provést stavbu  s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 

874/8, PSČ 405 02 dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/655/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s demolicí nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 

- budova č.p. 630 občanská vybavenost na st.p.č. 861 (infekce a strojovna sterilizace) 

- budova bez č.p./č.e. garáţe na st.p.č. 2955 (dvojgaráţ) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 2958 (dieselagregát) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 2965 (trafostanice) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 3571 (chladící věţ), 

vše v k.ú. a obci Náchod, 

z důvodu realizace investičního záměru "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." 

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011, kapitola 15 - zdravotnictví pod 

č. ZD/09/414 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních v souvislosti s demolicí a 

odstraněním nemovitostí Královéhradeckého kraje: 

- budova č.p. 630 občanská vybavenost na st.p.č. 861 (infekce a strojovna sterilizace) 

- budova bez č.p./č.e. garáţe na st.p.č. 2955 (dvojgaráţ) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 2958 (dieselagregát) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 2965 (trafostanice) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 3571 (chladící věţ), 

vše v k.ú. a obci Náchod,  

z důvodu realizace investičního záměru "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18011&suggestion_id=16770&n_resolution=654&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18012&suggestion_id=16739&n_resolution=655&n_sitting=11&year=2011


8 

 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na demolici a odstranění 

nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/656/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o výpůjčce nemovitosti 

Půjčitel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeţí 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 

Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Předmět výpůjčky: 

p. p. č. 1390/5 o výměře 166 m
2
 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. a obec Hronov 

Trvání výpůjčky: na dobu určitou od 1. 6. 2011 do 30. 5. 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/657/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o údrţbě areálu přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí člověka“ Stanovice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o údrţbě areálu přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí člověka“ Stanovice 

mezi Královéhradeckým krajem a Jindřichem Patzákem, Stanovice 27, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem.  

Cena: 58.000 Kč včetně DPH ročně. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 20.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/658/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav zabezpečení areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o ukončení smlouvy mandátní mezi Královéhradeckým krajem a společností 

ESO Security spol. s r.o. k datu 30. 6. 2011 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18013&suggestion_id=16762&n_resolution=656&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18014&suggestion_id=16745&n_resolution=657&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18015&suggestion_id=16748&n_resolution=658&n_sitting=11&year=2011


9 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/659/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. odepsání  škody a panu Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, neuloţit ţádnou 

finanční úhradu dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení PC sestav v pořizovací ceně 489.159,00 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje 

formou předání k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Gymnázium 

Nový Bydţov, Komenského 77 dle důvodové zprávy 

 3. dodatečně vyřazení přístroje GPS Geo XT, inv. č. 12/05-1344 z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 244.659,20 Kč dle důvodové zprávy 

 4. odstranění přístřešku na st. p. č.  443, inv. č. 21/80-1109 a vyřazení z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 2.751,00 Kč 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    upozornění Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje, ţe předání starého přístroje 

GPS Geo XT jako protihodnota pořízení nového neproběhlo standardně a je pochybnost, zda nedošlo 

k porušení vnitřních předpisů dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 

  termín: 24.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/660/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádosti Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2012 na zabezpečení péče o válečné hroby z války roku 1866 

na královéhradeckém bojišti 

na akci Celková rekonstrukce pomníku Baterie mrtvých na Chlumu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na předloţení ţádosti 

Ministerstvu obrany ČR na rok 2012 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/661/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádosti Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2012 na zabezpečení péče o válečné hroby z války roku1866 

na královéhradeckém bojišti 

na akci Obnova pietního místa jezdecké bitvy u Střezetic 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18016&suggestion_id=16789&n_resolution=659&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18017&suggestion_id=16729&n_resolution=660&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18018&suggestion_id=16730&n_resolution=661&n_sitting=11&year=2011


10 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na předloţení ţádosti 

Ministerstvu obrany ČR na rok 2012 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/662/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     informaci o přípravě moţnosti budoucího odkupu nemovitosti RegioCentra Nový pivovar 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jednat s orgány Statutárního města Hradec Králové ve věci budoucího odkupu vlastnického podílu 

města v Regiocentru Nový pivovar a informovat orgány kraje o výsledku jednání  

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/663/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky soutěţe Čistá obec za rok 2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních darů  obcím v celkovém 

objemu 690.000 Kč dle důvodové zprávy z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství  

na rok 2011 – ostatní běţné výdaje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/664/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování ve výši 297.713,28 Kč z rozpočtu odboru 

grantů a dotací (kapitola 13) ze střediska org. 9999 určeného na předfinancování a kofinancování 

projektů na předfinancování a kofinancování projektů Center odborného vzdělávání dle důvodové 

zprávy (kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18019&suggestion_id=16794&n_resolution=662&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18020&suggestion_id=16767&n_resolution=663&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18021&suggestion_id=16758&n_resolution=664&n_sitting=11&year=2011


11 

 

USNESENÍ RK/11/665/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků firmě ATTEST, s. r. o., Pod Višňovkou 31/1661, 140 00 Praha 4 - Krč 

jako partnerovi Královéhradeckého kraje v rámci operačního programu vzdělávání 

pro konkurenceschopnost v projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním 

řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje z prostředků projektu v kap. 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/666/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střední škole a Základní škole, Nové Město 

nad Metují, Husovo nám. 1218: osobní automobil ŠKODA 1203 KOMBI, registrační značky 

RKD 95-74 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 

  termín: 25.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/667/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají činnost 

školy nebo školského zařízení, jejichţ zřizovatelem je Královéhradecký kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011 

 1. Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 19 na 26 dětí 

 2. Základní škola, Hořice, Husova 11 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola z 10 

na 15; zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle rámcového vzdělávacího 

programu 79-01-B/01 Základní škola speciální z 10 na 15; sníţení nejvyššího povoleného počtu 

ţáků oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola z 57 na 52; sníţení nejvyššího povoleného počtu 

ţáků oboru vzdělání dle rámcového vzdělávacího programu 79-01-C/01 Základní škola z 57 

na 52  

 3. Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392 

sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků základní školy ze 140 na 96 ţáků; sníţení nejvyššího 

povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle rámcového vzdělávacího programu 79-01-C/01 

Základní škola ze 140 na 96 ţáků; výmaz školní druţiny, jejíţ činnost vykonává právnická osoba 

s názvem Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392  

 4. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 41-55-H/01 Opravář 

zemědělských strojů (denní forma vzdělávání) ze 75 na 80 ţáků a zvýšení v 1. ročníku z 25 

na 30 ţáků“   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18022&suggestion_id=16752&n_resolution=665&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18023&suggestion_id=16751&n_resolution=666&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18024&suggestion_id=16753&n_resolution=667&n_sitting=11&year=2011


12 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit veškeré další náleţitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

 

USNESENÍ RK/11/668/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/669/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 08/1.3/01/2009 k projektu „Rozvoj kompetencí 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 

vzdělávání“. 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/670/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr dalšího vyuţití budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova tř. 365, Hradec Králové 

dle důvodové zprávy.  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

připravit podklady pro realizaci přestěhování Obchodní akademie a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 a Střední odborné školy veřejnosprávní 

a sociální, Stěţery, Lipová 56 do zrekonstruovaných prostor historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

vyhodnotit moţnost vyuţití nové přístavby bývalé II. interní kliniky pro potřeby Pedagogicko-

psychologické poradny Královéhradeckého kraje, 50006 Hradec Králové, M. Horákové 504   

a Školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 

Hradec Králové, Štefánikova 566 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18025&suggestion_id=16759&n_resolution=668&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18026&suggestion_id=16775&n_resolution=669&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18027&suggestion_id=16780&n_resolution=670&n_sitting=11&year=2011


13 

 

USNESENÍ RK/11/671/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    nového člena školské rady za zřizovatele při Základní škole speciální, Jaroměř, Palackého 142 

pana Ing. Ladislava Fibingra, Albánská ul. 278, Jaroměř 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro nového člena školské rady Ing. Ladislava Fibingra 

  termín: 31.05.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/11/672/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Galerii moderního umění v Hradci Králové pouţití 380 tis. Kč z investičního fondu organizace 

na pořízení audioprůvodců pro stálou expozici České výtvarné umění 20. století a 100 tis. Kč 

z investičního fondu organizace k posílení zdrojů na opravu plechové části střechy a dalších 

klempířských prvků na střeše budovy Galerie moderního umění. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

informovat ředitele organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/673/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve výši 315 tis. Kč z ostatních běţných výdajů 

z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/674/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na předfinancování 

a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt - Zateplení budov Ústavu sociální péče Hajnice 

ve výši 34.200 Kč, za současného zvýšení kapitoly 28 u kapitálových výdajů o 34.200 Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 18.05.2011  
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18028&suggestion_id=16783&n_resolution=671&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18029&suggestion_id=16774&n_resolution=672&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18030&suggestion_id=16761&n_resolution=673&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18031&suggestion_id=16766&n_resolution=674&n_sitting=11&year=2011


14 

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování zpět do kap. 13 org. 9999 a zapracovat přijaté usnesení 

do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/675/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost ředitele Domova důchodců Hradec Králové o moţnosti sníţení nájemného v provozovně 

kadeřnictví v areálu Domova důchodců Hradec Králové na úroveň nájmu kantýny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sníţení nájemného v provozovně kadeřnictví na úroveň nájmu kantýny Domova důchodců Hradec 

Králové  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 

  termín: 17.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/676/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. usnesení č. RK/2/88/2011 ze dne 19. ledna 2011 – viz důvodová zpráva 

 3. zprávu ze zahraniční sluţební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec 

Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Itálie, Figline Valdarne, ve dnech 24.03.–27.03.2011 - 

viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, 

o přijatém usnesení  

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/677/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční sluţební cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dűrrera, do Německa–Berlín za účelem zasedání Výkonné rady E. D. E. a Přípravného 

výboru 12. Evropského kongresu E. D. E, ve dnech 27.–29. června 2011  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, o přijatém usnesení  

  termín: 24.06.2011  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18032&suggestion_id=16772&n_resolution=675&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18033&suggestion_id=16735&n_resolution=676&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18034&suggestion_id=16736&n_resolution=677&n_sitting=11&year=2011


15 

 

USNESENÍ RK/11/678/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1504/2009 ze dne 11. 11. 2009 v části I. jmenuje 

takto: 

 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

 3. Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

 4. Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

 5. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 6. Ing. Růţenu Ryglovou, zástupkyni ČMKOS 

 7. Libora Dvořáka, zástupce OS Kovo 

 8. Vlastimila Skořepu, zástupce OS pracovníků textilního, oděvního a koţedělného průmyslu Čech  

a Moravy 

 9. PhDr. Janu Koubovou, zástupkyni OS energetiků a chemiků 

 10. Ivu Řezníčkovou, zástupkyni Odborového svazu zdravotnictví 

 11. Ing. Josefa Šmída, zástupce Škoda Auto a.s. Kvasiny, 

 12. Ing. Stanislava Sedláčka, předsedu představenstva Krajské hospodářské komory 

Královéhradeckého kraje 

 13. Ing. Otto Daňka, generálního ředitele ATAS elektromotory Náchod a.s 

 14. Markétu Heroutovou, regionální managerku Svazu průmyslu a dopravy ČR 

 15. Ing. Jiřího Zadrobílka, zástupce Svazu obchodu a cestovního ruchu 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/679/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídky na zakázku Zajištění sluţeb „Podpora 

podnikání a podnikatelů v Královéhradeckém kraji“ pro rok 2011 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje, IČ: 25948890, Škroupova 957, 

500 02 Hradec Králové, jako vhodnou k zabezpečení dodávek a sluţeb -  Zajištění sluţeb „Podpora 

podnikání a podnikatelů v Královéhradeckém kraji“ pro rok 2011, cena včetně DPH 1.950.000 Kč. 

Finanční prostředky vyčleněny na kapitole 39 – ostatní běţné výdaje 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18035&suggestion_id=16769&n_resolution=678&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18036&suggestion_id=16778&n_resolution=679&n_sitting=11&year=2011


16 

 

USNESENÍ RK/11/680/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na realizaci aktivity  Statistická šetření a monitoring 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče STEM/MARK,a.s., IČ61859591 dle doporučení hodnotící komise k veřejné 

zakázce Statistická šetření a monitoring 

Nabídková cena: 1.437.600 Kč včetně DPH 

Financování proběhne v rámci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 

jako celku II. CZ.1.13/3.2.00/14.00861" 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.05.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s vítězným uchazečem 

   termín: 30.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/681/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek výběrového řízení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění, na silniční stavební práce „Modernizace silnice III/3211 

Rychnov nad Kněţnou - Lokot" dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výběr zhotovitele akce „Modernizace silnice III/3211 Rychnov nad Kněţnou - Lokot", nabídka 

uchazeče STRABAG a.s. se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, pověřený závod 

odštěpný závod Ostrava - oblast západ, se sídlem Hradec Králové, Kladská 1082, PSČ 500 03. 

Celková nabídková cena činí 12.711.414 Kč včetně DPH, bude hrazeno z mezirezortního účtu 

Ministerstva financí ČR v rámci strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 11.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušnou smlouvu o dodávce stavby 

   termín: 11.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/682/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1121/S pro projekt Realizace Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/1121/S pro projekt Realizace Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého kraje s Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod 

IČ: 75082721 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18037&suggestion_id=16785&n_resolution=680&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18038&suggestion_id=16781&n_resolution=681&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18039&suggestion_id=16734&n_resolution=682&n_sitting=11&year=2011


17 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1121/S dle přílohy č.1  

  termín: 25.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/683/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu pro výběr zpracovatele územní studie 

"Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R 11 dle varianty navrţené obcemi Choustníkovo 

Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov" dle důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zpracovatele územní studie ""Posouzení umístění 

koridoru rychlostní silnice R 11 dle varianty navrţené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře  

v úseku Jaroměř - Trutnov" schválené rozhodnutím hejtmana Královéhradeckého kraje dne 2. 3. 2011  

č. j. 3882/UP/2011/Ha 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat uchazeče o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zpracovatele územní 

studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R 11 dle varianty navrţené obcemi 

Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov" schválené rozhodnutím hejtmana 

Královéhradeckého kraje dne 2. 3. 2011 č. j. 3882/UP/2011/Ha 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. realizovat znovu zakázku malého rozsahu pro výběr zpracovatele územní studie "Posouzení 

umístění koridoru rychlostní silnice R 11 dle varianty navrţené obcemi Choustníkovo Hradiště  

a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov" ve smyslu usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

č. 26/1285/2010 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/684/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhodnocení námitek města Hradec Králové uplatněných dopisem ze dne 26. ledna 2011,  

č. j. MMHK/016069/2011 k veřejnému projednání návrhu Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje uskutečněného dne 1. února 2011, v souladu s ustanovením § 39 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, dle předloţené 

důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se způsobem vypořádání námitek města Hradec Králové uplatněných dopisem ze dne 26. ledna 2011, 

č. j. MMHK/016069/2011 k veřejnému projednání návrhu Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje uskutečněného dne 1. února 2011, v souladu s ustanovením § 39 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, dle předloţené 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat návrh vyhodnocení námitek města Hradec Králové uplatněných dopisem ze dne 26. ledna 

2011, č. j. MMHK/016069/2011 do návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje  

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18040&suggestion_id=16757&n_resolution=683&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18041&suggestion_id=16788&n_resolution=684&n_sitting=11&year=2011


18 

 

předkládaných Krajským úřadem, odborem územního plánování a stavebního řádu, Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje k jejich vydání spolu s odůvodněním, v souladu s ustanovením § 41 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

  termín: 15.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/685/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky "Posouzení a úprava právní formy 

vydávaného opatření obecné povahy návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje", 

na jehoţ základě byla vybrána Česká společnost pro stavební právo, Praha 1, nám. Curieových 7   

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Českou společností pro stavební 

právo, Praha 1, nám. Curieových 7, týkající se "Posouzení a úprava právní formy vydávaného 

opatření obecné povahy návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

 2. s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč včetně DPH týkající se "Posouzení 

a úprava právní formy vydávaného opatření obecné povahy návrhu Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje“ v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 40 

na rok 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Českou společností pro stavební právo, 

Praha 1, nám. Curieových 7, týkající se "Posouzení a úprava právní formy vydávaného opatření 

obecné povahy návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/686/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    navrhovaný postup pro zpracování analýzy poţadavků na ekonomický systém Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr Královéhradeckého kraje na realizaci analýzy poţadavků na ekonomický systém Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením kap. 19, ostatních běţných výdajů, na zpracování analýzy dle bodu II tohoto usnesení,  

o částku 450.000 Kč z rezervy kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému. 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit promítnutí změny dle bodu III. do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 na rok 2011 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit zpracování analýzy poţadavků na ekonomický systém  

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18042&suggestion_id=16790&n_resolution=685&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18044&suggestion_id=16760&n_resolution=686&n_sitting=11&year=2011


19 

 

USNESENÍ RK/11/687/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektu V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje z Výzvy 8 

Integrovaného operačního programu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu V. Datové sklady a nástroje 

BI Královéhradeckého kraje předloţeného do Výzvy 8 Integrovaného operačního programu 

 2. registrační list akce k projektu V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje 

 3. vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku na řízení a administraci projektu V. Datové 

sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje ve výši 106.000 Kč z prostředků vyčleněných 

na kapitole 13 na řízení a administraci projektů 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu V. Datové sklady a nástroje 

BI Královéhradeckého kraje dle bodu II.1. tohoto usnesení 

   termín: 15.06.2011  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II./3. 

   termín: 15.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/688/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

s účinností od: 12.05.2011 

RNDr. Jana Vachatu 
do pracovní pozice vedoucí odboru investic 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/689/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloţenou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2011 

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18045&suggestion_id=16771&n_resolution=687&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18046&suggestion_id=16777&n_resolution=688&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18047&suggestion_id=16738&n_resolution=689&n_sitting=11&year=2011


20 

 

USNESENÍ RK/11/690/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/7/417/2010 ze dne 31.03.2010 týkající se pověření 

hejtmana Královéhradeckého kraje rozhodováním podle ustanovení § 59 odst. 4 zákona o krajích 

č. 129/2000 Sb. 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění, 

Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o záleţitostech uvedených 

v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2012  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/691/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši: 

 1. 10.000 Kč sdruţení Orlicko-kladský varhanní festival (IČ 70156352) na částečnou úhradu 

nákladů na propagaci 15. ročníku Orlicko-kladského varhanního festivalu 

 2. 10.000 Kč Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdruţení hasičů 

Královéhradeckého kraje (IČ 71175083) na nákup věcných cen a zabezpečení krajského 

kola hasičské soutěţe hry Plamen a dorostu 

 3. 80.000 Kč sdruţení Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Trutnov 

(IČ 67777856) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 37. ročníku Memoriálu Richarda Knolla 

– mistrovství ohařů ČR 

 4. 40.000 Kč sdruţení AUTO KLUB v AČR KRAKONOŠ DOLNÍ BRANNÁ (IČ 71193502) 

na částečnou úhradu nákladů na účast Ivany Kuţelové na závodech Mistrovství Evropy  

v autocrossu 

 5. 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Sněţné (IČ 67439161) na pořádání soutěţe v poţárním 

sportu „O pohár starosty“ 

 6. 30.000 Kč sdruţení FOTBALOVÝ KLUB NOVÝ HRADEC KRÁLOVÉ (IČ 6480955) 

na částečnou úhradu nákladů na rozvoj a provoz základny klubu a podporu volnočasových aktivit 

a areálu 

 7. 38.000 Kč sdruţení Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Hradec 

Králové (IČ 67777163) na preventivní řešení střetů motorových vozidel se zvěří 

 8. 60.000 Kč sdruţení HBV – MOTORSPORT klub v AČR (IČ 70939098) na pořádání 5. ročníku 

Rally Krkonoše 

 9. 30.000 Kč občanskému sdruţení Dobré divadlo (IČ 27004716) na částečnou úhradu nákladů 

na uvedení amatérských divadelních her, které uspěly na festivale Jiráskův Hronov 

 10. 20.000 Kč občanskému sdruţení Ţivot bez bariér (IČ 26652561) na částečnou úhradu nákladů 

na výrobu bezbariérové kuchyňské linky včetně vybavení 

 11. 30.000 Kč občanskému sdruţení Klub rodičů a přátel Královéhradeckého dětského sboru 

(IČ 70866872) na podporu koncertní činnosti sboru a reprezentace Královéhradeckého kraje  

v zahraničí v roce 2011 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18048&suggestion_id=16782&n_resolution=690&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18049&suggestion_id=16749&n_resolution=691&n_sitting=11&year=2011


21 

 

 12. 100.000 Kč občanskému sdruţení Rada seniorů České republiky (IČ 63829797) na činnost 

bezplatné poradny pro seniory v Královéhradeckém kraji 

 13. 20.000 Kč občanskému sdruţení Splašená lokomotiva Chlumec n/C (IČ 22873635) na částečnou 

úhradu nákladů na sportovně – kulturní akci „VI. chlumecký triatlonek“ 

 14. 18.000 Kč Římskokatolické farnosti Hradec Králové – Pouchov (IČ 45980624) na pořádání 

benefičního koncertu 

 15. 20.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Broumově (IČ 48621412) 

na dovybavení kotle akumulační nádobou na vodu 

 16. 10.000 Kč xxx na podporu sportovní činnosti 

 17. 40.000 Kč Vladislavu Víchovi na tisk publikace „Luţanské chalupy a selské grunty – pohled 

do minulosti“ 

 18. 40.000 Kč RNDr. Zdeňku Mrkáčkovi na vydání populárně naučného atlasu „Ptáci Českého ráje“ 

 19. 30.000 Kč Stanislavu Bohadlovi (IČ 16277015) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 

festivalu THEATRUM KUKS 

 20. 20.000 Kč svazku obcí REGION ORLICKO-TŘEBOVSKO (IČ 70939659) na částečnou úhradu 

nákladů na pořádání 10. ročníku mezinárodní cyklistické akce Cyklo Glacensis 2011 

 21. 100.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Láň, Rychnov nad Kněţnou, Českých bratří 

1387 (IČ 70188513) na pořízení výtahu pro děti s pohybovým postiţením 

 22. 5.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové, Vocelova 1338 (IČ 00175790) na nákup cen pro krajské soutěţní setkání ţáků třetích 

ročníků oboru automechanik „Automobileum“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv. 

  termín: 29.07.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/692/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši 50.000 Kč Velvyslanectví České republiky v Paříţi (AMBASSADE DE 

LA REPUBLIQUE TCHEQUE A PARIS) na organizaci 15. ročníku Ceny Václava Černého (Prix 

Václav Černý) a odměny vítězům této ceny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy. 

  termín: 29.07.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/693/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/566/2011 ze dne 13.4.2011 v části I. následovně: 

I .  s c h v a l u j e 

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši: 

aa) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola J. A. Komenského, Česká Skalice, 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18050&suggestion_id=16795&n_resolution=692&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18051&suggestion_id=16765&n_resolution=693&n_sitting=11&year=2011


22 

 

Křenkova 42 (IČ 70987394) na nákup koupelnových skříněk pro umývárny dětí a na nákup 

dětského nábytku na vybavení třídy 

  a) 100.000 Kč občanskému sdruţení Podnikatelský klub Broumovska (IČ 26643324) 

na podporu činnosti v oblastech problematiky regionálního rozvoje, rozvoje podnikatelského 

prostředí a informovanosti v těchto oblastech 

  b) 15.000 Kč občanskému sdruţení Sdruţení Romů a národnostních menšin v Hodoníně 

(IČ 26593173) na pořádání 11. ročníku „Miss Roma ČR 2011“ 

  c) 50.000 Kč občanskému sdruţení PSK VELO (IČ 69173338) na částečnou úhradu nákladů 

na pořádání cyklistických závodů o Velkou cenu města Hradec Králové 

  d) 30.000 Kč občanskému sdruţení Dívka (IČ 27011968) na částečnou úhradu nákladů 

na organizaci 22. ročníku Dívka roku 2011 – finále České republiky 

  e) 50.000 Kč občanskému sdruţení Jezdecký klub Bohuslavice (IČ 48653641) na pořádání 

Mistrovství ČR v jízdě spřeţení 

  f) 10.000 Kč občanskému sdruţení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na účast dětí z Prahy 

na celonárodním setkání diabetických dětí v Českém ráji 

  g) 100.000 Kč občanskému sdruţení Sportovní klub Nové Město nad Metují (IČ 44500254) 

na částečnou úhradu nákladů na realizaci projektu „Atletika pro děti“ 

  h) 100.000 Kč občanskému sdruţení Z&S APACHE Team, o.s. (IČ 26611848) na částečnou 

úhradu nákladů na pořádání finálového závodu Českého poháru MTB cross – country 

  i) 15.000 Kč občanskému sdruţení FBK Jičín (IČ 26536781) na pořádání akce „10 

let jičínského florbalu“ 

  j) 60.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na zlepšení 

sportovního prostředí 

  k) 20.000 Kč sdruţení Městský klub v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na pořádání 

33. ročníku festivalu české filmové a televizní komedie „Novoměstský hrnec smíchu 2011“ 

  l) 30.000 Kč sdruţení Český svaz chovatelů Krajské sdruţení Královéhradeckého kraje 

(IČ 72027452) na pořádání mezinárodního školení posuzovatelů drůbeţe a holubů 

  m) 20.000 Kč sdruţení Český rybářský svaz – místní organizace Kopidlno (IČ 60117052) 

na částečnou úhradu výdajů spojených s realizací projektu „Dětské sportovní rybářství 

na Kopidlnsku“ 

  n) 30.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na území 

Města Dobrušky (IČ 27526321) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 4. ročníku 

akce „Den bezpečnostních a záchranných sloţek Integrovaného záchranného systému  

v Dobrušce“ 

  o) 20.000 Kč společnosti MAX 1 marketing s.r.o. (IČ 49810481) na výdaje spojené se sportovní 

akcí CYKLOMARATONTOUR 2011 Okolohradce 

  p) 40.000 Kč společnosti ČESKOSLOVENSKÝ MOTORSPORT a.s. (IČ 25483170) 

na částečnou úhradu výdajů spojených s účastí závodního jezdce Michala Matějovského 

na Mistrovství České republiky ve vytrvalostních závodech automobilů na okruzích 

  q) 30.000 Kč společnosti bon miroir spol. s r.o. (IČ 27516491) na pořádání burz středních škol 

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KRKONOŠE a 

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KLADSKÉ POMEZÍ 

  r) 30.000 Kč společnosti Ski klub Špindl PRODUKCE s.r.o. (IČ 25253051) na částečnou 

úhradu nákladů na pořádání Mezinárodního mistrovství České republiky v alpských 

disciplínách 2011 

  s) 10.000 Kč Církevní základní škole Borohrádek (IČ 42887941) na výdaje související  

s velikonočním projektem 

  t) 30.000 Kč Farní charitě Rychnov nad Kněţnou (IČ 42887968) na částečnou úhradu nákladů 

na zařízení pro uţivatele stacionáře 

 



23 

 

  u) 20.000 Kč obci Běchary (IČ 00271322) na částečnou úhradu nákladů na uspořádání 

oblastního kola soutěţe mladých včelařů Královéhradeckého kraje „Zlatá včela 2011“ 

  v) 30.000 Kč Mgr. Petru Poláčkovi (IČ 72793601) na pořádání akce „Dobruška KUBB OPEN“ 

  w) 20.000 Kč Jiřímu Šléglovi na částečnou úhradu nákladů na pořádání 13. ročníku festivalu 

klasické a romantické hudby „ROMANTICKÝ HRÁDEK“ 

  x) 2.500 Kč Lubomíru Jirčíkovi na nákup medailí a cen pro děti pro okrskovou soutěţ  

v poţárním sportu 

  y) 12.000 Kč příspěvkové organizaci Dům kultury Koruna (IČ 47475102) na činnost Hořického 

komorního orchestru 

  z) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeţe Domino Hronov (IČ 00857921) 

na pořádání kvalifikačního kola Mistrovství České republiky v maţoretkovém sportu 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši 200.000 Kč občanskému sdruţení Česká basketbalová federace o.s. (IČ 45770778) 

na organizaci Mistrovství Evropy juniorů do 16 let 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle přílohy důvodové zprávy 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/694/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční sluţební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

do Polska dne 12.05.2011. 

 2. zahraniční sluţební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

a JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, na Slovensko  

v termínu 18.-20.05.2011. 

 3. zahraniční sluţební cestu PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady Královéhradeckého kraje, 

do Izraele v termínu 22.-29.05.2011. 

 4. zahraniční sluţební cestu Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a Ing. Kláry 

Dostálové, ředitelky Centra EP do Bruselu v termínu 16.-18.06.2011. 

 5. zahraniční sluţební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, na Slovensko 

v termínu 26.-27.05.2011 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahraniční sluţební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, předsedy výboru pro ţivotní prostředí  

a zemědělství do Německa v termínu 26.-27.04.2011. 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/695/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 

začlenění rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 do závazných ukazatelů financování 

organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 - 3 přílohy usnesení 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18052&suggestion_id=16784&n_resolution=694&n_sitting=11&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=18053&suggestion_id=16802&n_resolution=695&n_sitting=11&year=2011


24 

 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí Odboru školství, 

zajistit převod obdrţených účelových dotací organizacím školství dle schválených rozpisů 

   termín: 25.05.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí úpravu dle bodu I.  

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 
 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


